
Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

1 

 

 
Návrh Smlouvy o dodání Softwarového vybavení pro budování 

Geografického informačního systému PČR 
 

 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená: Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
 
IČ: 00007064  
DIČ: CZ00007064  

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. ú.: 5504881/0710 
 
Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, správa logistického zabezpečení, 
P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a  

2.  

se sídlem:  
zastoupený:  
 
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  

č. ú.:  

zapsána v obchodním rejstříku,  

kontaktní osoba:  

Telefon:   
e-mail:   

fax:  
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), a 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů tuto 
smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 
Tato smlouva se uzavírá na základě podlimitní veřejné zakázky „Rozvoj Geografického 
informačního systému PČR“, zadané Českou republikou - Ministerstvem vnitra; Výzva k 
podání nabídky a prokázání kvalifikace ze dne 17. září 2013 č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-
990656. 

 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

2 

 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje řádně a včas:  

 
a) dodat a instalovat Objednateli software (dále též „Softwarové řešení“), jehož 
specifikace je uvedena v  Příloze č. 1 k této smlouvě „Softwarové řešení“ a současně 
se zavazuje udělit Objednateli práva k užití Softwarového řešení licenčními 
ujednáními v rozsahu, jak je níže v této smlouvě uvedeno, a 
b) provést implementaci Softwarového řešení. 
 

za výše uvedené plnění (dále též „plnění“) a poskytnuté licence se Objednatel zavazuje 
zaplatit Dodavateli cenu, která je níže v této smlouvě sjednána. 
 
2. Dodavatel se dále výslovně zavazuje, že provede plnění dle této smlouvy v souladu 
s platnými právními předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné 
zakázky, a to řádně a včas bez faktických a právních vad. Dodavatel čestně prohlašuje, že 
nově zavedené Softwarové řešení je v souladu s mezinárodně platnými standardy a 
normami. 
 
3. Dodavatel prohlašuje, že Softwarové řešení respektuje požadavek na technologickou 
neutralitu a otevřenost softwaru. 
 
4. Dodavatel prohlašuje, že při provozu Softwarového řešení bude efektivně využit 
hardware.   

 
5. Dodavatel prohlašuje, že řešení či jeho dílčí části softwaru bude dodáno originální, 
nové a nepoužité. 
 

Čl. 2 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodávky podle čl. 1 této smlouvy se Dodavatel zavazuje realizovat nejpozději do 

30. 11. 2013, což je nejzazší termín pro akceptaci Objednatelem. 

 

2. Místem plnění (dodání) je Policejní prezidium ČR, Kancelář policejního prezidenta, 

oddělení krizového řízení, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 – Holešovice. 

 
Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a 
na své nebezpečí dodat řádně a včas Objednateli plnění podle této smlouvy bez právních a 
faktických vad. 
 
2. Při plnění předmětu smlouvy se Dodavatel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, 
aby byl zcela naplněn předmět a účel smlouvy. Dodavatel bude při plnění předmětu této 
smlouvy užívat nejmodernější technologie a nejnovější poznatky v oblasti týkající se 
předmětu smlouvy. 
 
3. Při plnění předmětu smlouvy postupuje Dodavatel samostatně, je však vázán 
případnými pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení předmětu smlouvy. Pokud 
nevhodné pokyny brání v řádném plnění předmětu smlouvy, je Dodavatel povinen 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

3 

 

v nezbytně nutném rozsahu přerušit plnění předmětu smlouvy do doby změny pokynů 
Objednatele nebo písemného sdělení, že Objednatel trvá na provádění předmětu smlouvy 
podle svých pokynů.  
 
4. Dodavatel je povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy dodržovat obecně 
závazné předpisy a normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 
schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 
 
5. Dodavatel je povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy neprodleně informovat 
Objednatele o všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 
 
6. Pokud Objednatel zjistí, že Dodavatel plní předmět smlouvy v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Dodavatel odstranil ve stanovené lhůtě vzniklé 
vady a předmět plnění plnil řádným způsobem.  
 
7. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené plnění dle této smlouvy od 
Dodavatele protokolárně převzít a zaplatit Dodavateli níže sjednanou cenu. Bližší úprava 
předání a převzetí plnění je obsažena v čl. 6 této smlouvy. 
 
8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytnou 
k naplnění účelu této smlouvy.  
 
9. Objednatel se zavazuje zejména: 

a) zajistit Dodavateli potřebné organizačně technické podmínky pro instalaci, 
testování, zprovoznění dodávaného plnění; 

b) umožnit přístup pracovníkům Dodavatele k technickým prostředkům, na nichž 
bude systém provozován; 

c) poskytnout Dodavateli potřebné podklady a informace nezbytné pro realizaci 
plnění; 

d) spolupracovat na ověřování a akceptačních testech jednotlivých komponent 
Softwarového řešení; 

e) zabezpečit schvalování jednotlivých materiálů předkládaných Dodavatelem 
v rámci realizace plnění a poskytnout součinnost při přejímce plnění. 
 

10. Veškeré informace, které se strany dozví v souvislosti s plněním povinností 
vyplývajících z této smlouvy, stejně jako informace, které vedly k uzavření této smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné. Smluvní strany nesmí důvěrné informace zveřejnit nebo sdělit třetí 
osobě, pokud to nevyžaduje právní předpis nebo s tím druhá strana neprojeví souhlas.  

 
Čl. 4 

Cena za plnění 
 

1. Za plnění uvedená v čl. 1 odst. 1 se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli cenu 
ve  výši …………………. Kč bez DPH, se sazbou DPH ve výši 21%, tj. DPH ve výši 
……………… Kč, a tedy celkovou cenu za plnění ve výši …………….. Kč včetně DPH. 
 
2. V ceně za plnění jsou zahrnuta veškerá plnění, která se na základě smlouvy 
Dodavatel zavázal poskytnout Objednateli; součástí ceny za plnění jsou i služby, které v 
zadávací dokumentaci nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale Dodavatel, 
jakožto odborník o nich ví, nebo má vědět, že jsou nezbytnou součástí plnění předmětu 
smlouvy.  
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

4 

 

3. Celková cena za plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit; 
cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
4. Dodavatel prohlašuje, že cena za plnění je zpracována v souladu s požadavky 
zadávací dokumentace, a to včetně zahrnutí všech nákladů k realizaci plnění veřejné 
zakázky dle této smlouvy. 
 

Čl. 5 
Platební podmínky 

 
Platební podmínky úhrady ceny za plnění jsou sjednány následujícím způsobem: 

 
a) Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za plnění po řádném poskytnutí celého plnění 
a to za předpokladu, že řádně poskytl plnění v termínu podle čl. 2 odst. 1 této smlouvy 
a Objednatel stvrdil řádné poskytnutí plnění podpisem akceptačního protokolu; 
 
b) platba ceny za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet Dodavatele na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“); 
 
c) faktura Dodavatele musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními 
předpisy, zejména náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny 
stanovené v ustanovení § 13a obchodního zákoníku; kromě těchto náležitostí bude 
faktura obsahovat číslo smlouvy a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Správa 
logistického zabezpečení, OMTZ, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura bude 
vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie); 
 
d) faktura bude obsahovat rozpis jednotlivých položek plnění; 
 
e) společně s fakturou Dodavatel předloží Objednateli kopie akceptačních protokolů o 
předání Softwarového řešení (software) podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran; 
 
f) faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli na adresu příjemce faktury uvedenou v písm. c) tohoto článku; fakturovaná 
částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele; 
 
g) Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Dodavateli fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 
s uvedením důvodu vrácení; Dodavatel je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu 
novou; oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury Objednateli; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 
Dodavateli; 
 
h) platba bude probíhat v českých korunách na základě předložené faktury. 

 
 

 
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

5 

 

Čl. 6 
Předání a převzetí plnění 

 
1. Dodavatel splní svoji povinnost poskytnout plnění podle této smlouvy jeho řádnou a 
včasnou realizací v souladu s podmínkami této smlouvy a zadávací dokumentace a 
předáním plnění Objednateli.  
 
2. Předání a převzetí proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje porovnání 
skutečných vlastností poskytovaného plnění se specifikací plnění uvedenou v čl. 1 této 
smlouvy. Akceptace plnění je Objednatelem potvrzena podpisem akceptačních protokolů. 
Součástí akceptačního protokolu je jednoznačná identifikace předávaného plnění.  
 
3. Zjistí-li Objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez 
zbytečného odkladu Dodavateli. 
 
4. Za Objednatele je oprávněn plnění převzít a akceptační protokoly podepsat pplk. Ing. 
Vojtěch Bravenec z oddělení krizového řízení kanceláře policejního prezidenta Policejního 
prezidia ČR; je zároveň oprávněn plnění průběžně kontrolovat a udílet Dodavateli dílčí 
pokyny. Další osoby k tomu oprávněné může oznámit Objednatel Dodavateli jednostrannou 
písemnou notifikací (výjimka z čl. 12 odst. 4). 
 
5. Dodavatel je povinen spolu s předáním plnění předat Objednateli veškerou 
uživatelskou dokumentaci (návody a příručky) nutnou k užívání Softwarového řešení, a 
zdrojové kódy k částem Softwarového řešení, jež byly vytvořeny při plnění této smlouvy 
(veřejné zakázky) jakýmkoliv subjektem podílejícím se na plnění této smlouvy. 
 
6. Vlastnické právo k plnění (věcem a majetkovým hodnotám) poskytnutému na základě 
této smlouvy přechází na Objednatele okamžikem jeho předání podle této smlouvy, není-li 
jinde touto smlouvou stanoveno jinak. 
 

Čl. 7 
Odpovědnost za vady a záruka 

 
1. Dodavatel poskytuje Objednateli na předmět plnění záruku v délce trvání ……. ode 
dne převzetí celého předmětu plnění bez vad a nedodělků. 
 
2. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho 
řádnému užívání Objednatelem. Záruční doba počíná běžet znovu po odstranění vad a 
nedodělků zjištěných během jejího trvání. 
 
3. Veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v okamžiku 
jeho předání Objednateli a později v záruční době, je Dodavatel povinen bezplatně odstranit 
bez zbytečného odkladu po jejich oznámení Objednatelem. 
 
4. Objednatel případné nedostatky či vady plnění oznamuje prostřednictvím HelpDesk, 
který umožní Objednateli oznamovat nedostatky či vady plnění 365 dní v roce, 7 dnů v týdnu 
a 24 hodin denně. V případě jeho nefunkčnosti lze použít jiný vhodný způsob oznámení 
závady. Kontaktní spojení na HelpDesk je následující: 
 
 
6. Dodavatel odpovídá Objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady na předmětu plnění Dodavatelem. 
 

 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

6 

 

Čl. 8 
Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

3. Pokud je pro případ porušení povinnosti ujednána povinnost hradit sjednanou smluvní 
pokutu, nevylučuje ujednání o smluvní pokutě nárok poškozené smluvní strany na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 

 
Čl. 9 

Sankční ujednání 
 
1. Dodavatel je oprávněn požadovat na Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné 
částky za nedodržení termínu splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění v termínu podle této 
smlouvy a v případě prodlení Dodavatele s odstraněním nedostatků a vad předmětu plnění 
v termínech dle této smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli za každý jednotlivý 
nedostatek a každou jednotlivou vadu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení.   
 
3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  
 
4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 

Čl. 10 
Finanční kontrola a údaje Dodavatele 

 
1. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy. 
 
2. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny za plnění. Dodavatel souhlasí, že tato smlouva 
a vztahy z ní nebudou chráněny obchodním tajemstvím a její obsah může být Objednatelem 
zveřejňován v plném rozsahu. 
 
3. Dodavatel se zavazuje předložit Objednateli veškeré dokumenty v souladu 
s ust. § 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů Dodavatel bere na 
vědomí, že by se v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi důsledky 
z toho vyplývajícími. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

7 

 

Čl. 11 
Odstoupení od smlouvy a jeho následky 

 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených obchodním zákoníkem (zejm. § 344 a násl.). 
 
2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to pro 
podstatné porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy 
smlouva zaniká okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
 
3. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Dodavatele se považují 
zejména takové vady předmětu smlouvy, na které byl Dodavatel opakovaně a bezvýsledně 
Objednatelem písemně upozorněn nebo které zapříčinily nemožnost akceptace předmětu 
smlouvy a jeho řádné užívání a dále výskyt vad, k jejichž odstranění byl Dodavatel vyzván 
v záruční době a neodstranil je ve stanovené lhůtě. Dále se za podstatné porušení smluvních 
povinností považuje prodlení Dodavatele s dodáním plnění o více než 30 dní. 
 
4. Objednatel je zároveň oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a. vůči Dodavateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b. insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto, že majetek Dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c. Dodavatel vstoupí do likvidace; 

d.  vůči Dodavateli je vedeno exekuční řízení nebo se nachází v exekuci. 

 
5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména, nikoliv 
však výlučně, prodlení Objednatele s placením ceny za plnění delší než 30 dnů. 
 
 

Čl. 12 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 
 
3. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
před příslušnými obecnými soudy České republiky.  
 
4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 
číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami. 
 
5. Dodavatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží po jejich podpisu 
3 vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-20406-6/ČJ-2013-990656 

8 

 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 - „Softwarové řešení“ 

 

 

 

V …………….…. dne ………………….   V Praze dne ……………….. 
 
 
Za Dodavatele:      Za Objednatele: 
 
 
 
 
        Ing. Stanislav Loskot 
        zástupce ředitele 
        správy logistického zabezpečení 
        Policejního prezidia ČR 


		2013-09-18T15:52:38+0200




